

---

# ***Danpo A/S***

Ågade 2 Farre, 7323 Give

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 31 24 13 16

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/5 2016

Jakob Møberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 19

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Danpo A/S  
Ågade 2 Farre  
7323 Give

Telefon: 72115555  
Telefax: 72115556  
Hjemmeside: [www.danpo.dk](http://www.danpo.dk)

CVR-nr.: 31 24 13 16  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Leif Stig Hansen, formand  
Tobias Fredrik Wastensson  
Jes Bjerregaard

## Direktion

Jes Bjerregaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.817	1.813	1.784	1.771	1.583
Bruttofortjeneste	247	209	193	186	189
Resultat af ordinær primær drift	88	73	81	78	93
Resultat før finansielle poster	103	77	81	78	93
Resultat af finansielle poster	-21	-13	0	-9	-10
Årets resultat	63	50	52	52	63
<b>Balance</b>					
Balancesum	909	838	903	838	798
Egenkapital	290	226	462	409	357
Investering i materielle anlægsaktiver	31	29	33	60	83
Antal medarbejdere	786	785	759	739	711
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	13,6%	11,5%	10,8%	10,5%	11,9%
Overskudsgrad	5,7%	4,2%	4,5%	4,4%	5,9%
Afkastningsgrad	11,3%	9,2%	9,0%	9,3%	11,7%
Soliditetsgrad	31,9%	27,0%	51,2%	48,8%	44,7%
Forrentning af egenkapital	24,4%	14,5%	11,9%	13,6%	19,3%

Der henvises til definitioner af nøgletal i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Danpo A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Danpo A/S beskæftiger sig med slagtning, opskæring, forædling og salg af kyllingeprodukter. Aktiviteten finder sted på slagteriet i Års og på forædlingsfabrikken i Farre.

På slagteriet håndteres kun kyllinger fra danske landmænd, hvor der på forædlingsfabrikken anvendes råvarer indkøbt globalt efter egne og kunders specifikationer.

## Udvikling i året og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets regnskab for 2015 udviser et tilfredsstillende overskud på TDKK 63.338. Overskudsgraden ligger på 5,7% og balancen pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 290.076, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne til året.

Forbruget af kylling udvikler sig fortsat positivt. På trods af et fald i danskernes forbrug af animalsk protein, udviser især kategorien for kølet kylling vækst. På vore eksportmarkeder er det også tydeligt, at efterspørgslen efter kylling er stigende.

Den gunstige udvikling i forbrug tiltrækker et øget udbud, et udbud som desværre har været så stort i 2015, at det har presset priserne og medvirket til faldende priser over året.

En udfordring for indtjeningen i 2015, har været en vigende og meget svingende vægt på danske kyllinger. En af årsagerne har givetvis været en række sygdomsudbrud, hvilket har betydet lavere og varierende vægt ved kyllingernes normale slagtealder.

I driften af vore to fabrikker og i hele vores supply chain er vi lykkedes med at øge effektivitet og mindske omkostninger. Der er tale om en kombination af mange justeringer, kapitalisering på tidligere investeringer og løbende indsats på alle niveauer.

Der er gennemført investeringer i maskiner, processer og uddannelse, som støtter virksomhedens strategi om blandt andet bedre energiudnyttelse og mere præcis planlægning.

Vi er overbeviste om, at flere års arbejde med at skabe ejerskab og helhedssyn hos den enkelte medarbejder har haft en mærkbar indflydelse på det gode resultat i 2015.



# Ledelsesberetning

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Danpo A/S har en eksportandel på over 50 %, hvoraf størstedelen afregnes i fremmed valuta.

### *Markedsrisici*

Udviklingen i markedspriserne på det globale marked (udbud af kylling samt prisen på foder) samt effekt af eventuelle nye tilfælde af fjerkræsygdomme er en generel risiko for erhvervet.

### *Valutarisici*

Det er selskabets politik ikke at foretage spekulative afdækninger af valutaforhold, men udelukkende afdække kendte forretninger i fremmed valuta.

### *Kreditrisici*

Tilgodehavender fra salg er delvist sikret ved kreditforsikring

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer fortsat vækst. Fortsatte effektiviseringer skal imødekomme de konkurrenceprægede markedsvilkår.

## Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Danpo A/S arbejder med integreret bæredygtig udvikling. Det betyder dels, at en bæredygtig udvikling af vores virksomhed og omgivelser indgår i vores generelle ledelse og drift, dels at initiativer for eksempelvis mindsket emission af drivhusgasser og bedre uddannelse af ansatte sker på tværs af koncernens virksomheder.

For redegørelse for bæredygtig udvikling henvises til koncernregnskabet som afrapporteret i moderselskabet Scandi Standards årsrapport for 2015 (primært siderne 24-28) (<http://investors.scandistandard.com/afw/files/press/scandistandard/201604049466-1.pdf>)

# Ledelsesberetning

## Andel af det underrepræsenterede køn

I Danpo A/S har vi fokus på at sikre alle lige muligheder, ikke mindst i forbindelse med den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. I Danpo A/S er det moderselskabet, der definerer bestyrelsen. Bestyrelsen i moderselskabet har en kønsmæssig sammensætning på 30/70%.

Der skal tilstræbes et måltal på 40/60% for ledergruppen og det underliggende ledelsesniveau. Personalepolitikken varetages centralt og overvåges af koncernfunktionen og bestyrelsen. Måltallet skal opnås ved at sikre lige karrieremuligheder mellem mænd og kvinder og på, at der er både kvindelige og mandlige kandidater i forbindelse med rekruttering.

Ved udgangen af 2015 var der ikke kvinder blandt de generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen. I ledergruppen og det underliggende ledelsesniveau er kønsfordelingen ca. 30/70%.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Danpo A/S har efter balancedagen erhvervet en majoritetsandel i Sødam Øko Fjerkræslagteri ApS.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.817.184</b>	<b>1.813.222</b>
Produktionsomkostninger		-1.570.608	-1.604.541
<b>Bruttoresultat</b>		<b>246.576</b>	<b>208.681</b>
Distributionsomkostninger		-78.925	-72.523
Administrationsomkostninger		-79.666	-63.284
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>87.985</b>	<b>72.874</b>
Andre driftsindtægter	3	15.339	4.438
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>103.324</b>	<b>77.312</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.547	1.805
Finansielle indtægter	4	199	7.156
Finansielle omkostninger	5	-22.824	-21.544
<b>Resultat før skat</b>		<b>82.246</b>	<b>64.729</b>
Skat af årets resultat	6	-18.908	-14.366
<b>Årets resultat</b>		<b>63.338</b>	<b>50.363</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.547	1.805
Overført resultat	61.791	48.558
	<b>63.338</b>	<b>50.363</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Software		7.235	10.863
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>7.235</b>	<b>10.863</b>
Grunde og bygninger		113.788	117.325
Produktionsanlæg og maskiner		132.443	147.812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.358	2.052
Materielle anlægsaktiver under udførelse		33.278	28.319
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>280.867</b>	<b>295.508</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	21.924	20.377
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19	1.009
Andre tilgodehavender		403	3.620
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>22.346</b>	<b>25.006</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>310.448</b>	<b>331.377</b>
Råvarer og hjælpematerialer		35.918	35.310
Færdigvarer og handelsvarer		176.565	148.474
<b>Varebeholdninger</b>		<b>212.483</b>	<b>183.784</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.118	170.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.581	8.599
Andre tilgodehavender		2.543	4.935
Udskudt skatteaktiv	11	43.000	52.614
Periodeafgrænsningsposter		6.351	6.302
<b>Tilgodehavender</b>		<b>209.593</b>	<b>243.047</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>176.693</b>	<b>80.062</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>598.769</b>	<b>506.893</b>
<b>Aktiver</b>		<b>909.217</b>	<b>838.270</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		75.000	75.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.924	5.377
Overført resultat		208.152	145.872
<b>Egenkapital</b>	10	<b>290.076</b>	<b>226.249</b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.387	12.060
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>10.387</b>	<b>12.060</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.703	1.691
Kreditinstitutter		0	625
Modtagne forudbetalinger fra kunder		120	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.155	112.515
Gæld til tilknyttede virksomheder		409.521	403.134
Selskabsskat		7.503	2.038
Anden gæld		79.752	79.958
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>608.754</b>	<b>599.961</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>619.141</b>	<b>612.021</b>
<b>Passiver</b>		<b>909.217</b>	<b>838.270</b>
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
<b>Geografiske markeder</b>		
Nettoomsætning, indland	746.481	785.622
Nettoomsætning, udland	1.070.703	1.027.600
	<b>1.817.184</b>	<b>1.813.222</b>
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	320.447	324.316
Pensioner	26.511	26.510
Andre omkostninger til social sikring	5.099	4.751
Andre personaleomkostninger	14.568	14.593
	<b>366.625</b>	<b>370.170</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	304.137	322.508
Distributionsomkostninger	20.751	19.011
Administrationsomkostninger	41.737	28.651
	<b>366.625</b>	<b>370.170</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>786</b>	<b>785</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet	15.339	4.438
	<b>15.339</b>	<b>4.438</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter associerede virksomheder	14	24
Andre finansielle indtægter	185	194
Valutakursreguleringer	0	6.938
	<u><b>199</b></u>	<u><b>7.156</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.967	19.856
Andre finansielle omkostninger	2.316	1.688
Valutakurstab	4.541	0
	<u><b>22.824</b></u>	<u><b>21.544</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	9.294	2.038
Årets udskudte skat	9.614	13.054
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-726
	<u><b>18.908</b></u>	<u><b>14.366</b></u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Software</u> TDKK
Kostpris 1. januar		19.633
Tilgang i årets løb		226
Kostpris 31. december		<u>19.859</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		8.770
Årets afskrivninger		3.854
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>12.624</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>7.235</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	306.878	529.125	12.027	28.320	876.350
Tilgang i årets løb	4.976	20.491	106	27.931	53.504
Afgang i årets løb	0	0	0	-22.973	-22.973
Kostpris 31. december	311.854	549.616	12.133	33.278	906.881
Ned- og afskrivninger 1. januar	189.553	381.313	9.974	0	580.840
Årets afskrivninger	8.513	35.860	801	0	45.174
Ned- og afskrivninger 31. december	198.066	417.173	10.775	0	626.014
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>113.788</b>	<b>132.443</b>	<b>1.358</b>	<b>33.278</b>	<b>280.867</b>

## 9 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015 TDKK	2014 TDKK
Kostpris 1. januar	15.000	15.000
Kostpris 31. december	15.000	15.000
Værdireguleringer 1. januar	5.377	3.572
Årets resultat	1.547	1.805
Værdireguleringer 31. december	6.924	5.377
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.924</b>	<b>20.377</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Farmfood A/S	Løgstør	30.000.000	33%



# Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	75.000	5.377	145.872	226.249
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	604	604
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-115	-115
Årets resultat	0	1.547	61.791	63.338
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>75.000</b>	<b>6.924</b>	<b>208.152</b>	<b>290.076</b>

Øvrige egenkapitalbevægelser omfatter finansielle instrumenter.

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt TDKK 75. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 11 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	1.592	2.390
Materielle anlægsaktiver	-46.221	-55.068
Varebeholdninger	59	108
Periodeafgrænsningsposter	1.195	1.250
Skattemæssigt underskud til fremførsel	375	-1.294
Overført til udskudt skatteaktiv	43.000	52.614
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	43.000	52.614
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>43.000</b>	<b>52.614</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	3.496	6.842
Mellem 1 og 5 år	6.891	5.218
Langfristet del	<u>10.387</u>	<u>12.060</u>
Inden for 1 år	<u>1.703</u>	<u>1.691</u>
	<b><u>12.090</u></b>	<b><u>13.751</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	10.058	11.214
Mellem 1 og 5 år	<u>14.860</u>	<u>18.085</u>
	<b><u>24.918</u></b>	<b><u>29.299</u></b>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>113.788</u>	<u>117.325</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser	<u>14.361</u>	<u>12.923</u>
<b>Diverse</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

## 14 Nærtstående parter

### Grundlag

#### **Bestemmende indflydelse**

Kronfågel Holding AB

Hovedaktionær

#### **Øvrige nærtstående parter**

Selskaber i Scandi Standard AB koncernen.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Nærtstående parter (fortsat)

### *Koncernregnskab*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scandi Standard AB.

Koncernregnskabet for Scandi Standard AB kan rekvireres på følgende adresse:

Scandi Standard AB  
Franzégatan 5  
104 25 Stockholm  
Sverige

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$